
Datum: Freitag, 27. Oktober 2023, 08:00 – ca. 11.45 Uhr
Ort: Aula der Berufsschule Aarau (Telli)

Themen: Strassenentwässerung Kantons- und Hochleistungsstrassen,
GEP-AGIS, Baustellenentwässerung, Gewässerrevitalisierung

ab 07.30 Türöffnung

08.00 – 08.15 Begrüssung, Allgemeines
Hélène Bleny-Speicher, Leiterin Sektion Abwasserreinigung und Siedlungsentwässerung

08.15 – 08.35 Strassenentwässerung Kantons- und Hochleistungsstrassen, Einführung
David Marrel, Abteilung Tiefbau, Fachbereich Strassenentwässerung

08.35 – 09.00 Strassenentwässerung Kantons- und Hochleistungsstrassen, Beispiel
Fabian Rickenbacher, Porta AG, Brugg

09.00 – 09.30 GEP-AGIS, Erfahrungen 2023
Dr. Jürg Lüthy und Franco Hunziker, Acht Grad Ost AG, Schlieren

09.30 – 10.15 Pause mit Getränken und Gebäcken nach Wahl

10.15 – 10.45 Baustellenentwässerung, Einführung
Jürg Kürsteiner, Abteilung für Umwelt, Leiter Schadendienst

10.45 – 11.15 Baustellenentwässerung, Beispiel
Renato Müller, Avesco Rent AG, Gewässerschutzabteilung

11.15 – 11.30 Gewässerrevitalisierung, Prioritätenplanung Kanton Aargau
Leonardo Rumpf, Abteilung Landschaft und Gewässer, Fachbereich Revitalisierung

ca. 11.45 Tagungsende
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Liste Referenten

David Marrel
BVU, Abteilung Tiefbau
Entfelderstrasse 22
5001 Aarau
062 835 36 69
david.marrel@ag.ch

Fabian Rickenbacher
Porta AG
Neumarkt 1
5201 Brugg
058 580 97 68
fabian.rickenbacher@portaag.ch

Dr. Jürg Lüthy (bis 30.09.2023)
Acht Grad Ost AG
Wagistrasse 6
8952 Schlieren

Franco Hunziker (ab 01.10.2023)
Acht Grad Ost AG
Wagistrasse 6
8952 Schlieren
043 500 44 11
franco.hunziker@achtgradost.ch

Jürg Kürsteiner
BVU, Abteilung für Umwelt
Entfelderstrasse 22
5001 Aarau
062 835 34 33
juerg.kuersteiner@ag.ch

Renato Müller
Avesco Rent AG
Au Tombex 29
3280 Murten
079 309 84 60
renato.mueller@avescorent.ch

Leonardo Rumpf
BVU, Abteilung Landschaft und Gewässer
Entfelderstrasse 22
5001 Aarau
062 835 34 04
leonardo.rumpf@ag.ch

Hélène Bleny-Speicher
BVU, Abteilung für Umwelt
Entfelderstrasse 22
5001 Aarau
062 835 34 16
helene.bleny-speicher@ag.ch

Herbert Schmid
BVU, Abteilung für Umwelt
Entfelderstrasse 22
5001 Aarau
062 835 22 75
herbert.schmid@ag.ch

Marcel Hess
BVU, Abteilung für Umwelt
Entfelderstrasse 22
5001 Aarau
062 835 46 81
marcel.hess@ag.ch


